АдминистрАциrI гOрOдА ЕвпАтории
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ds, , //.tDа,, xp_,l"jl!:L
ЕВПАТОРИЯ

О созданИи эксперТlIой ttомиСсии длrI проведеIIия экспертизы результатов,предусluоl,реIIныХ коIrтракТами, IIа оказание услуГ по проведеIIиIо аудиторской
I]роверItИ пI}оN,IежуТочногО бухгалтерского баланса и результа.гов иItвентаризацлrи

иN{уIцестВа, иlvlуществеrIных прав, в тоМ числе обязательств муниципальных
унитарнЫх предпрИятий городского округа Евпатория Республики Крым,

имуществеllный комплекс которых подлеil(ит прлIватизации

В соответствиИ с Гражданским кодексом Российской Федеlэации,(lедералЬFIым заКоноМ от 06.10.2003 NЪ 1Зl-сDЗ (об обrцих принципах
оргацизациИ местного самоуправления в Российской Федерации>,
руководствуясъ п, 3 ст. 94, ФедеральIIого закоIIа от 05.04.2013 :rгЪ ++-озu9 контрактной системе В сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспеT ения госУдарственных и мунициПалъных нужд), постановлеFIиями
администрации города Евпатории Республики Крым от 25,04,2024jYs 1092-п (о создании комиссии по реорганизации муниципальных
унитарных предприятий, утверх{дении долхtностного состава комиссии по
реорганизации муниципальных унитарных предприятий, об утвержденииполоя(ениЯ О комиссиИ по реорганизации муIIиципаJIьных уцита])ныхпредприятий городского округа Евпатория Республики Kpurrri от
20.05,2024 Jф 111Ц ro р.ор.u""зации муниципального унитарногопредприятия кЕВПАТория_КрыI\4-кУРоРТ) городского округа
ЕвпаторИя РеспубликИ Крым>, (с изменениями от 2З,08,2024 J\b 251З-п), от
] 4,05 ,2024 Jф l] 64-П ((О РеОРГаЕrИЗаЦии му}IиципальFIого уLIитарrIоI.опредприятиЯ

_<ItурортТоргСервис> городского округа
-Евпаiория

Республики Крым>, (с изменениями от 2з.оs.2024 j\ъ 2515-п),администраI\ия города Евпатории Республики Кlэымпостановляет:

1, Утвердlrть IlолоЖение об экспертной комиссии для проведенl4я
экспертИзы резуЛьтатов, предусмОтр9ЕIных контракт ами, на оказание услугпо llроведению аудиторской проверки промежуточного бухгалтерского
баланса и резулътатов инвентаризации имущества, имуш]ественных прав, втоМ числе обязателъств муниципальных унитарных предприятий
городского округа Евгrатория Республики Крым, имущественньй пойпrr.,,.
которых }lодлежит прив атизации (прило>lсение 1 ).2, Утвердить состав экспертrrой комI4ссии для провелеIIия
экспоl]тизьт рgзуль,гOтов, прсдусмотренных контрактами, на оказание услугпО l]роRедеFIиtО аулиторской проверки промежуточного бухгалтерского
балаrнса и результа.'ов инвентаризации имущества, имущественных прав, в1,оМ числе обязательств муниципальных унитарных гrредпрЙятиiт

городского округа Евпатория Республики Крым, имущественный комплекс
которых подлежит приватизации (припожение 2).

3, Настоящее постановлоние вступает в силу со дня его подписанияи
пOдлежит размещению на

, _официальном портале ПравитепьстваРеспублики Крым - http:/Дk.gou* " ра:}деле: <Муниципальные
образованияD, подраздел - <Евпаrория)>, а таюке на официалъном сайтемупиципального образования .ород.коi1 округ ЕвпЙрия РеспубликиКрыМ,httр:llmу-ечр.ruВ раj}деле uДооу*."йu, подраздел <Щокументыадминистрации) в информационно - телекоммчникапионной сети обrrтегпнформационно - телекоммуникационноЙ сети общегопользоваI]ия.

4, КонтрOль за исполнением настоящего постановления
собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым

оставляIо за

А.Ю. Юрьев

администрации

ублики Iфым

f-p
пололtецие об эrссперr,ной комиссии ,изы результатов,

предусмQI.ренных кOнтраIст{lп{и, на 0каза цffiр ов едениIо аудитор сrсой
прQверки прOпIежутоIIцOгo бухгалтер анса и результатов

ипвентари3ации ип!уlцества, имуццественных прав, в том числе обязательств
мупиципальньШ унитарнЬш предпрИяти!i гOродскOГо 0круга Евпатория

РосцублиКи Itрым, имущестВенньiii кOмплекс коЪорых подлЪнсит приватизации

1. Общие положения

1,1, Настоящее Положение определяет IIорядок создания и деятельности комиссии
для проведения экспертизы результатов, предусмотренных кон,грактами, на оказание услугпо проведению аудиторской проверкIr промеrtýlточногQ бухгалтерского баланса и
результатов инвентаризации имущества, имуIцественных прав, в том числе обязательств
муниципаЛьныХ унитарныХ предприяТий городСког0 окрУга ЕвпатОрия РеспУблики Крым,
имущественI-tыЙ комплекС которыХ подле)Iйт приватизации (лалее Экспертная
tсомиссия).

|,2, Ilастояш(ее llолоlttение разработано в соответствии с положениями части
3 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля20iiЗ года Ns 44_ФЗ кО контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуГ для обеспечения государственIIых и муниципальных
нужд) и опредеЛяет целЬ создания Экспертной комиссии, поставленные перед Экспертной
lсомиссиеtl задаrIи, порядоК и органиЗациЮ работЫ Экспертной комиссии, функцииЭкопертной tсомиссии при приемки результатов оказанных услуг для обеспеLIения нух(д
Заказчика.

1,3, Экспертная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданстtим
кодексоМ РоссийскоЙ ФедерациИ, Бюдлсетным кодексом Российокой Федерации,
ФеДеРаЛЬНЫМ ЗаКОНОП,t ОТ 5 апреля 2013 года Jф 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)
(далее - Закон о ttонтрактной системе), иными федеральными законами, законами
республики Крым, нормативными правовыми актами Правительства Российсrсой
Федерации, федеральных органов исполнительной власти, регулирующимисооI,веI,с,IВующую сферУ деятельности по оказаниIо услуги, условиями муниципальнLIх
контрактов и настоящим Полохtением.

2. Щели и задачи ЭкспертlIой комиссии
2,1. основной целью деятельности Экспертной комиссии является проверка

предоставленных исполнителем результатов) предусмотренных контрактом, в LIас.ги их
соответствия условиям контракта.

2,2. основными задачами Экспертной комиссии являются:
2,2,1, Установление соответствия поставленных услуг условиям и требованиям

заключенного Заказчиком контракта;
2.2.2, Подтверхtдение факта исполнения исполнителем

услуг Заказчику.
обязательств по перелаче

3. Работа Экспертной lсомиссии

з.1. В целях проведения экспертизы результата испол}Iения по контрактам Заказ.lик
формируеТ ЭкспертнУIо комиссИIо из чисЛа сOтрудников, обладающих соответствующими
знаниями, опытом, квалификациеi.t для прOверки предоставленных исполнителем
результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта.

з,2, Экспертная комиссия проводит экспертизу результатов, предусмотренных
контрактами, в отношении KoHTpaKTQB на оказание ).слуг по проведению аудиторской
прOверки прOмехryточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации
имущества, имуцIесТвенных прав, в TOI\,{ числе обязательств муниципальных унитарных
пр9дIIрилТий гOрOдскOг0 0крУга ЕвпатOрия РеспУблики Крым, имущественный комплекс
которых подлежит приватизации.

З.З. Комиссия правомочна осуществлrIть свои фУнкции, если в работе комиссии
yLIacTByeT не менее чем 50 % (пятьдесят процентов) общего числа ее членов.

з,4, Щля проведения экспертизы оказанной услуги члены Экспертной комиссии
имеIот право запрашивать У Заказчика и исполrIителя дополнительные материалы,
оl,носящиеся к услоВиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения KoIlTpaKTa.
в случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований
контракта, не препятствующие оказанной услуги, в заключении могут содержаться
предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их
устранения.

3,5, ЭкспертнаЯ комиссиЯ проводиТ экспертизу исполнения KoH.IpaKTa, составляет
экспертное заключенИе по форМе согласнО приложенИю Jф 1 к настоящему ПолотtеI{иIо, в
срок не позднее 10 (десяти) рабочих днеЙ со дня фактической передачи Заказчику
результата исполнения по контракту (результата окончания оказанных услуги), вклIочая
выполнение всех действий исполнителя, являIощихся обязательными к исполнениIо по
контракту, и представляет его Заказчику. Результаты экспертизы долх(ны быть
объективными И соответствовать требованиям Граrкданского Кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 5 апреля 2013 года jф 44-ФЗ <О контрактной системе в
с(lере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
IJужл), иI,IымИ федералыiымИ законами, законами Республики Крым, норматив}Iыми
правовыми актами Правительства Российской Федерации, федеральных органов
исполнительной власти' регулирующими соответствУIощую сферУ деятельности по
IIоставке товара, выполнению работы, оказанию услуги, а также определяющими порядок
оборота и требования к поставляемым товарам, выполняемьш работам, оказываемым
услугам.

3,6, В случае, если по результатам проведенной экспертизы установлены нарушения
требованИй контраКта, не препятствУIощие приемке оказанной услуги, в заключении могут
содержаться продложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока
их устранения.

предусмOТрецньШ контраI(тами, на 0tсазание услуГ по проведеilиIо аудиторской
проверI(и прOмежутOчног0 бухгалтерского баланса и рщультатOв инве"rчрйrчц""имущества, имушественных прав, В том числе обязате;rьств муниципальных

упитарпых прOдпршffтиЙ гOрOдск()г0 0круга ЕвпатOрия Ресrфлики Крым,имущественный комплекс которых подлежит приватизации

Состав экспертной rсорrисqцц для проведе

инистрации

lf, fu

ы резулIртатов,

- заместитель гJIавы администрации города
Евпатории Республиlси Крьш,
предаедатель комиссии

- заместитель главы администрации города
Евпатории Республики Крым

- заместитель начальника управления
юридического обеспечения администрации
города Евпатории Республики Крым

- заместитель главьi администрации города
Евпатории Республики Крым

- заместитель начальника общего отдела
управления организационной работы и
делопроизводства администрации горо/{а
Евпатории Республики Крым

Шалфеев
Вячеслав
Юрьевич

членьт комиссии:

Ворохобин
Иван
Сергеевич

Гаврилова
Татьяна

Щмитриевна

Фоломеева
Алевтина
николаевна

Черемухина
Татьяна
Анатольевна